- 25 In een ghetuyghe ende vasticheit des brieves so heb ic, Broer vorscreven, dit brief beseghelt mit myn eyghen zeghel.

Int jaer Ons Heren dusent vierhondert^a vyf ende tsestich, opter octaven van Paeschen.

- 30 *Origineel: A. RAF, Archief Klooster Anjum, inv. nr 1. Perkament. Het uithangende zegel in groene was verloren. In dorso: Iste laicus dixit in professione sua sic: quod si recepero omnia bona mea ab utroque parente secundum istam literam, tunc sorores prope Woerkum habebunt de bonis meis X sc. seu clinckerdos.*

Druk: a. GPCV I, 610.

^a A: vierhonders.

Romko Aynge

In nomine Domini, amen.

Anno a nativitate eiusdem Domini M^o CCCC^o LXV^o, die Iovis tricesima mensis maii, indictione quintadecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli, divina providencia pape secundi, in mei, notarii publici, ac testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presencia, personaliter constitutus honorabilis vir Romko Aynge, laycus dyocesis Traiectensis, sanus corpore et mente compos, cogitans tamen se aliquando moriturus, cum nichil cercius morte et nil incercius eius hora, omnis homo necessarie expectat, omnibus igitur melioribus modo via iure causa et forma quibus melius et efficacius fieri potest, suam ultimam ordinavit voluntatem seu ultimum suum condidit testamentum de bonis sibi a Deo collatis, in hunc qui sequitur modum.

Primo Deo omnipotenti et Beato Francisco suam animam cum de corpore egressa fuerit commendans, postfacienda et legata sua honeste virginis Bauke, sorori sue, professe tertii ordinis Sancti Francisci, per districtum Ferwerdensem secundum consuetudinem districtus illius et suum statum commisit distribuenda, cum tribus lagenis servicie conventibus et sororibus in Ganawrd, in Bethlehem et in Forswerp equaliter dandis, cum ipsum ab hac luce migrare contigerit.

Insuper suos veros legitimos et indubitatos instituit heredes sororam suam Baukam supradictam et Feckonem, filium fratris sui, in parte bonorum suorum, scilicet in allodio iacente in villa vocata Jesselem, quod Anna Jukonis possidet de presenti, valente singulis annis decem scutata antique monete in hora, ad usum vite eorum equaliter participantium. Et post ipsorum decepsum substituit verum heredem prefatorum bonorum conventum sororum in Wiswert, tertii ordinis Sancti Francisci prope Lewerdiam, perpetuis temporibus retinendorum per conventum eundem, in quo seipsum offert donec vixerit permanere, et conventus viceversa debet eidem necessaria victus et amictus ministrare.

Deinde Romko, testator predictus, donat Gaykoni libera donacione, filio fratris sui, redditus quinque scutatorum antique monete in allodio Anye gued vulgariter nuncupato, hereditarie levandos, hac adiecta condicione quod sorores in Wiswert et Gayko, filius fratris eius, dabunt et numerabunt realiter cum effectu discreto iuveni Feddoni, filio suo naturali, quilibet XV scutata antique monete cum ad annos suos devenerit maturos et boni regiminis comprobatur.

Demum retulit coram me, notario, et testibus infrascriptis Romko, testator memoratus, quod Tyamke, nepti sue, tempore contractus matrimonii inter ipsam et Haringum Woldens pie memorie dedit castrum unum et castristadium cum redditibus duorum scutatorum antique monete perpetuis temporibus fruendis, in quibus ipsam voluit contentari, rogans Gaykonem et Tyamkam suprascriptos ut redditus et bona, in quibus conventus substitutus est heres, libere permittant possidere in profectum anime sue et omnium parentum suorum, ut omnia meritaria opera, qua in huiusmodi conventu salubriter fiunt, sibi et parentibus suis eciam prosint in remissionem peccatorum.

Hanc igitur ultimam suam voluntatem voluit Romko, testator supradictus, irrevocabiliter manere firmam et per nullam aliam si de post forte ordinacionem suorum bonorum fecerit huic instrumento derogare, quod si et iure testamenti valere non possit, valeat iure donacionis inter vivos, seu causa mortis, vel de iure codicillorum,

vel quovis alio iure quo valere posset.

- Acta sunt hec in conventu Wiswert sepenominato, sub anno, die, indictione, mense et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris dominis Jellarde, curato in Lewerdia, Dodone, sacrista ibidem, Alberto et Nycolao, presbiteris, necnon Dodone Broderi, layco, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

- Et ego, Ripperndus Theodrici, clericus Traiectensis diocesis, publicus sacra imperiali auctoritate notarius, quia premissae ordinacioni ultime voluntatis sive testamenti factio*n* omnibusque aliis et singulis dum sicut premittitur fierent et agerentur, una cum prenominatis testibus presens interfui. Ideoque hoc presens publicum instrumentum, manu mea propria scriptum, exinde confeci et in hanc publicam formam redigi, signo*que* et nomine solitis et consuetis signavi, in fidem et testimonium premissorum rogatus et requisitus hec verba supraponenda, anno scilicet predicto approbo manu propria.

<M.a.h.:>

- Theodericus de Amsterdammis, notarius, fuit subscriptus sub signo.
Dominus Hermannus, pater in Wisswert apud Lewerdiam.
Actum in profesto Omnium Sanctorum, presentibus Engelberto Geerardis, famulo meo, necnon^a Rodolpho Scaap.